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Kjemper mot bolsjevismen

Kompanifører G. S.

G S. er kompanifører i den 
georgiske frivilliglegion. Det for
bausende ved denne sønn av grense
landet mellom Europa og Asia er-hans 
dype forståelse for den europeiske 
tankeverden.

Etter sitt ansikt og sin bestemte 
opptreden å dømme kunde han 
stamme fra et av de europeiske 
fjelland. Det samme dristige parti 

om nese og øyne finner vi også hos 
mange mennesker i Alpene og Pyre
neene. Han har også deres utpre
gede sans for frihet og uavhengighet. 
Det er en arv fra mange generasjoner; 
Kaukasusinnbyggernes kjempende tra
disjon, dette fjellfolk, som alltid måtte 
forsvare sine pass og daler mot noma
der, inntrengende folk og undertryk
kere.

Ved første blikk synes det net
topp nevnte å stemme dårlig overens 
med den kjensgjeining at førtiåringen 
før han ble utkommandert som in
geniør til en bolsjevikisk pionér- 
bataljon (som han forlot alt i første 
kamp), opprettet en rekke betydelige 
industri- og offentlige byggverk. Men 
tross denne mulighet for sin yrkes
pasjon — han er bygningsingeniør — 
var han aldri en Kremltilhenger. 
Han så nettopp også i det arkitekto
niske Moskvas baibar-ånd. Bildet av 
heimlandet — befridd for den sovje
tiske knut — gir ham de sterkeste 
impulser for sin handel. Sine person
lige og yrkesmessige planer har han 
lagt til side. No er hans parole: kjempe, 
kjempe og nok engang kjempe.

Nylig kom jeg over et amerikansk 
tidsskrift som brakte en stor repor
tasje om hungersnøden i India. Bildene 

var selv for våre øyne, som dessverre 
allerede er vant til så mange av kri
gens redsler — stumme, anklagende 
vitner om den tragedie som utspilles i 
Bengalen. Hvor mange millioner det 
allerede er sultet i hjel der, vet ingen. 
Kanskje ikke engang de engelske myn
digheter selv. I underhuset har Amery 
i slutten av januar foreløpig nevnt en 
million døde. Menneskene er ganske 
enkelt brutt sammen og krepert der 
hvor de gikk og sto. Det verste var at 
massen av bøndene fysisk var for 
svake til å kunne bringe i hus den nye 
høst som etter hva en hadde ventet 
seg, skulde bringe lindring i nøden.

Da jeg bladde videre i det ameri
kanske tidsskriftet, støtte jeg på en 
reportasje angående UNRRA og ernæ- 
ringskonferansen i Atlantic City. Alle 
deltakere var avbildet. Da jeg sammen
liknet de delegertes ansikter med un
derskriftene, oppdaget jeg sluttelig 
også en inder — Sir Girja Bajpai. 
Etterat denne kommisjonen flere må
neder gjennom i det luksuriøse Cla- 
ridge Hotel i Atlantic City hadde drøftet 
mulighetene for den framtidige ernæ
ring for nøds- og hungerdistriktene, 
turde man vel formode at både de in
diske og de kinesiske hungerområder 
måtte ha stått i forgrunnen — om 
hungerkatastrofen i Sibir vet verden 
intet nøyaktig. Man måtte anta at 
herrene i UNRRA straks hadde gjort 
noe for Asias sultende millioner. Men 
i virkeligheten er Sir Girja Bajpai ikke 
kommet til orde i Atlantic City.

Mr. Singh fikk ikke tale

Presidenten for den indiske liga i 
Amerika, J. J. Singh, reiste til Atlantic 
City for å ruske opp i de delegeites 
samvittighet. Han fikk imidlertid ikke 
engang adgang til denne konferansen, 
og den engelske delegerte oberst 
J. Llewellin erklærte overfor herrene i 
Claridge Hotel at UNRRA måtte holde 
seg til sitt program, etter hvilket der 
bare skulde forberedes tiltak for „be
fridde områder'. Men her kommer 
ikke India i betraktning. Med andre 
ord vilde England unngå enhver inn
blanding av et internasjonalt utvalg 
i India, da de pinligste ting da snart 
hadde måttet diskuteres. På denne 
måten har herrene i Claridge Hotel i 
virkeligheten ikke bekymret seg om 
India.

Alt dette er vanskelig for vår stak
kars europeiske forstand å begripe. 
Så meget mer som vi i mellomtiden 
også fra Sicilia og Sør-Italia får stadig 
nøyaktigere etterretninger om at for

holdene der allerede siden slutten av 
forrige år likeledes utviklet seg til en 
hungerkatastrofe, i det mirfste for by
befolkningen. Sicilia og Sør-Italia har 
jo aldri kunnet ernære seg selv og var 
alltid henvist til hva det kunde få av 
næringsmidler tra Nord-itana. bør- 
Italia skulde dog vel være det første 
praktiske tilfelle som UNRRA's bestem
melser burde gjelde for. I mange 
småbyer i Sør-Italia trodde derfor den 
trette befolkningen at et overflødig- 
hetshorn av levnetsmidler vilde bli 
veltet utover dem med amerikanernes 
inntog. Et halvt år seinere beretter de 
engelske aviser i bortgjemte notiser 
om hungerdemonstrasjoner blant den 
italienske befolkning som der er blitt 
skredet inn mot med skarpe midler. 
På Sardinia for eksempel er fjorten 
slike demonstranter blitt dømt til døden 
i januar 1944. Alt dette er kjensgjer- 
ninger som man skal ta til etterretning 
akkurat som de er, uten overdrivelse, 
men også med den klare forståelse ay 
hvilken verdi man kan tillegge løfter 
som bare skal være en god story for 
kringkastingsutsendinger.

Den plagede løvehale
Offentliggjørelsen av de indiske 

hungeibildei i amerikanske tidsskrifter 
har forøvrig også en annen side. Jeg 
tror ikke de er blitt brakt bare fordi 
Amerika interesserer seg for de indiske 
massers elendighet. Det var snarere 
en av de mange skjulte amerikanske 
ondskapsfullheter som man temmelig 
ugenert har talt og skrevet om i noen 
tid i London. ,,Aldri har en løve vært 
så tålmodig når den ble knepet i 
halen", skrev f. eks. „Economisf 
(13. november 1943), for så å fortsette: 
„Men det britiske folk blir etterhvert 
trett. Den byrde englenderne må bære, 
er langt større enn amerikanernes, der 
er derfor en grense for kritikken, som 
— når den biir overskredet — må føre 
til at England slår igjen. Der er nok 
av materiale til stede for dette

„Economisf uttaler derpå sine be
kymringer over at Willkies anskuelser 
angående anglo-amerikanernes forhold 
til orientalske folk kunde få alvorlige 
følger dersom de skulde gripe om seg 
i Amerika, da Willkie er innstilt mot 
den britiske koloniimperialisme. Will
kie er riktignok ikke „prinsipielt anti- 
britisk, iallfall ikke offentlig. Hans pri
vate bemerkninger står på et annet 
blad". Her ligger der i virkeligheten 
skjult et uhyre konfliktstoff som fore
løpig bare kom svakt til uttrykk de 
man i Atlantic City bukket ut inderne 
Men i lengden er det klart at de ame
rikanske og britiske planer om restau
reringen av verden vil gli stadig lenger 
fra hverandre. G. W.
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Enkel tkjemper; en panservogn, som med syv manns besetning har kjørt seg fast 
i de fiendtlige stillinger, blir under beskyttelse av kunstig tåke frigjort igjen. Det 
tyngste arbeid i uendelig hard kamp. Forløpet av dette foretagende, som krever 
dristig besluttsomhet og hard inngripen av mennene, skildrer „Signal” på side 6

Krigskorrespondent Rolf Ruhle:

Menn
mot masse

Sovjet russerne stormer Europa med stadig nye masseoppbud. USA tror 
A kunne framtvinge en avgjørelse med en ren overlegenhet av materiell. 
Europas soldater stir overfor denne umåtelighetens And: menn som 
er utdannet og oppdratt til enkeltkjempere. verdig sine ridderlige 
forfedre. pA hvem alle romfremmede makters invasjoner Århundrene 
igjennom strandet. „Signal” bringer pA de følgende sider portrettet 
av en tysk kompanisjef og en episode om syv av hans panserpionérer



Menn mot masse

Syv pionerer og 
deres kompanisjef
Pionérenes kampopplevelser på de 

følgende 6 sider er blitt „Signal" 
kjent gjennom brev, som løytnant R. 

med regelmessige mellomrom sender de 
sårede i sin tropp, de falnes pårørende 
og foreldrene til de yngste av hans sol
dater. Siden han er blitt premierløyt- 
nant og kompanisjef, gjennomfører han 
også dette. Naturligvis får han også 
svarbrev. På denne måten oppsto der 
et særlig intimt fellesskap mellom front 
og heim, hvor enhver vet om hveran
dre, opplever og deler gleder og sorger 
med hverandre. Fotos fra den stemnings
fulle julefest i de trøstesløse panjehytte- 
ne i øst veksler med avisutklipp hvor der 
berettes om divisjonen. Ingen føler seg 
alene eller forlatt, og det blir ikke bare 
med ordene. Til de falnes barn ble der 
av pionérenes grove hender laget lei
ketøy av det enkleste materiale til jul
aften. Til krigsvinterhjelpen overga 
kompaniet sin sjef 4600 mark. Hver 
mann som reiser på permisjon, blir 
overlesset med småpakker til de kjære 
der heime. Alt dette blir stimulert på 
det kraftigste av sjefen selv.

Det er da ikke rart at premierløyt- 
nant R.s menn går i ilden for ham. Hva 
han forlanger og må forlange av dem, 
er meget, det syns ofte for meget. Men 
han har gått i spissen for dem selv, 
ikke en gang, men helt siden de har 
kjent ham. Fem ganger såret, bærer han 
det gylne merke for sårede. Når han sier 
at ikke hver kule rammer, så har dette 
en spesiell vekt for de nye, som straks 
holder av ham. Han ble utmerket med 
det tyske kors i gull for tapperhet, og 
han bærer det i bevisstheten om at 
hver enkelt av hans menn er blitt de
korert med det.

For soldaten gis det også mange tunge 
stunder, når han er engstelig for sine 
kjære der heime og ikke kan hjelpe 
dem direkte. Eller også når en trofast 
kamerat er blitt innhentet av skjebnen. 
Slike situasjoner forlanger av en kom
panisjef at hans personlighet utstråler 
en større kraft og mer tillit enn det 

synes mulig for en mann. Der eksiste
rer imidlertid ikke noen skjønnere be
lønning for en militær leder enn å 
merke den absolutte tillit til 'ham hos 
hians menn. Det skjelnes her på det 
skarpeste mellom verdifullt og verdi
løst.

Det var i de dagene da kulden satte 
inn i øst og en ny sovjetoffensiv var 
begynt at italienske soldater i ekstra
tog dro til sitt varmere heimland. Tre 
av disse ble tilbake hos premierløyt- 
nant R. „Selvom det bærer avsted til 
Nordpolen, blir vi hos Dem!" Det ble 
sagt til de tre at her hadde de bare 
tungt og hardt i vente, men de vilde 
bli. De følte seg tiltrukket av panserpio- 
nérenes kameratskap. I dag har alle tre 
stormmedaljen.

„Vi glemmer dere aldri, og i disse 
brevene skal dere leve sammen med 
oss, fortelle oss om deres liv, føle med 
oss og være heim for oss. Det vil glede 
dere å høre at jeg for noen dager siden 
fikk et brev fra vår kjære, gamle general 
H. hvori han spør etter dere alle og 
lar dere hilse. Han underskrev med 
„Deres gamle H." Ja, det er generalen 
vår som ligger hårdt såret. I hjertet 
bærer vi bildet av hvordan han såret 
for første gang mot lægens råd opp
holdt seg foran hos oss med en hvit 
hodebandasje." Slik heter det i et brev 
til hans sårede.

„For Dem må det imidlertid være en 
indre glede, at De hadde en gutt, som 
alle holdt av, en prektig, ærlig 

god gutt,, som elsket sitt fedre
land høyt og ga sitt unge liv for det. 
Dette store offer hedrer Dem, og vi 
høyakter Dem i ærbødighet. Derfor 
hører De no eno fastere til os." Av et 
brev til foreldrene til en fallen soldat.

„Komme hva der vil — vi seirer dog 
til slutt!" lyder det til slutt i et sirku- 
lærbrev. Disse ord karakteriserer en 
offiser som til enhver tid er et militært 
forbilde, men også en rettferdig og om
sorgsfull far for sine menn.

Med lystige tilrop til sine menn begynner premierløjtnant R. en frisk vintermorgen, 
mens en skarp sno hviner over den vide steppen. Hans holdning oppildner kompaniet

Kampsituasjonen ble opptatt gjennom radio og straks tegnet inn på kartet. Der. er 
gitt ordre til en vanskelig omgåelse av fienden, og dette krever omhyggelig forberedelse

Vittorio Ariosto, en 18-årig italiener, mottar stormmerket. Han er en frivillig. Kjø
rer alltid i sjefvognen. Kjent og avholdt som ,,Piccolo“, som hans klengenavn Ijder

Et nytt angrep er i gang. Foran premierløjtnant R.s panservogn. Bak den formerer 
kompaniet seg. I den tidlige grålysning kan de kamuflerfe panservogner enno ikke skjelnes



sot jetflyver vilde angripe panserpio-Byttet besiktiges.

gikk så i aktiv tjeneste
meget streng. Han er det alltid mol seg selv. Men hans menn er mer vante4600 mark ga kompaniet ved en innsamling til krigsvinterhjelpen. Soldaten 

til venstre bærer to panserlilinlelgjørelseslegn. I midten hauptfeldwebel'n

Kameratgraver. Premierl ytnant R.s panserpionérer holder dem r ære. 
De opprettholder en nær og hjertelig forbindelse med de f alnes pårørende heime

til latteren hans. Premierløytnant R. var opprinnelig



en kamp- 
å unnsette 
dannes av

-

Der blir hurtigst satt opp 
gruppe. Dens oppgrave er 
de innesluttede. Ryggraden 
et panserpionérkompani.

fast, 
brer 
ker 
Det 
opp

Kunstig tåke fra forreste vogn 
seg utover. Bolsjeviker duk- 

opp som skygger og forsvinner, 
første ståltauget, som skal trekke 

den fastkjørte panservognen,

Syv pionerer 
og deres kompanisjef

n dag som så mange i øst. Mektige 
offensiver griper inn i hverandre. 

Rekken av alvorlige slag holder ikke 
opp. Bataljonen er på et sted inneslut
tet av en tallmessig overlegen fiende.

I full fart entres vognen. Mennene, som sikrer 
foretagendet til siden, griper elter de hjel
pende kamerathender. Syv menn er befridd

Gjennom snø og sand maler panservognenes larve- 
. fotter seg henimot de egne linjer. Atter veller 
y der fram kunstig tåke. Den fiendtlige ild ebber ut

Det første angrep mislykkes. Først 
med det annet angrep slås der en bre
sje i ringen. Nesten samtidig sprenger 
de innesluttede med sine sårede, våpen 
og materiell over vadestedet og inn 
blant den forvirrede fiende. Også pan- 
serpionérkompaniet kan løse seg fra 
den forbitret kjempende fiende. Først 
bak en haug merker sjefen for 1. tropp 
løytnant R. at en av hans panservogner 
med syv mann er blitt tilbake. Der er 
bare gått et minutt, ingen har lagt 
merke til det under den rasende kjørin
gen. Hva skal man gjøre? Å rekvirere 
ny artilleriassistanse er umulig, fordi 
det vilde kreve for megen tid. Ganske 
enkelt å kjøre tilbake, er enno mindre 
mulig. Og allikevel blir det gjort. Det 
synes taktisk umulig, mot enhver be
regning. Den fryktelige spenning under 
det nettopp overståtte begynner å gi 
seg.

„Første tropp, heltom marsj!" Denne 
ordre river mennene ut av sine tanker. 
Løytnant R.s panservogn nærmer seg 
allerede haugen, den ofte innekserserte 
marsj ordningen blir til av seg selv, hen
der griper til hjelmer, maskingeværer 
og håndgranater, øyne speider over vog
nens stålvegg. Det bærer raskt framover 
i det gamle spor, . tankene iler i forvegen. 
Forestillingen river kameratene med i 
den ville kamp. No er alt annet som 
blåst bort. Deres kameraters skjebne er 
blitt deres egen. Da rikskrigsflagget 
vaier fra løytnantens vogn, tror de de 
drømmer, skjønt de første fiendtlige 
skudd river dem tilbake til en slags 
virkelighet.

Langt borte ser de sine kamerater. 
Vognen deres bikker framover på for
hjulene. Rundt omkring smeller skudd, 
de svarte skyene av eksploderende 
håndgranater oppstår og forsvinner, en 
tropp brunete skikkelser kommer lø
pende fra høyre. Rekken av panser- 
pionérvogner kjører i en stor sirkel om
kring kjøretøyet som er blitt sittende

ryker. Ved det annet forsøk lykkes 
det heller ikke. Sluttelig settes der inn 
to vogner, men vognén står. Mecf full
stendig bøyd sporstang. Men som ved 
et tilfelle kolliderer en av slepevog- 
nene i tåken med den beskadigede 
vognen, og sporstangen får omtrent sin 
gamle form tilbake.

På denne måten går det. Av de syv 
mann er to såret. Også av befrierne 
ble to mann såret. En dag som så 
mange i øst.
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Rett fra arbeidstjenesten og derfor i god form og alt militært utdannet-slik trer kjemperne av i morgen an til den militære lægeundersakelse. „Disse årgangér
er legemlig friskere og åndelig mer utviklet enn i farste verdenskrig*1, sa en erfaren gammel oberstabslæge PK-foto: Krigskorrespondent Hubmann

KJEMPERE AV I MORGEN
Hundretusener av rekrutter stremmer om våren, sommeren, 
høsten og vinteren til den tyske forsvarsmakts utdannelses- 
leirer. „Signal“ beretter her i ord Og bilder hva de lærer 
der i femte krigsår og med hvilken grundighet de gjennom 
flere månder forbereder seg på de kommende harde kampene
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de er i ferd med å

Fortsettes side 11

etter
til den

Kjempereavi morgen...

må det jo også være, 
stiller enkeltkjemperne 
og fordi det har viljen 
mennesker. Det er for-

gande faner. Om
gammel tysk

..store tannen-

i en kaserne. De

stille dem overfor

"i '

lister marsjere inn

voksne menn, men

Et nytt liv begynner

soldattradisjon

prr'‘ten under de ærerike 
kvelden trer rekruttene <

streken11, en musikalsk feststund. Neste morgen 
( fargebildet) blir i høytidelig form faneeden 

avlnat på en plass i garnisonsbyen
PK foto: Krigskorrespondent Huhmann (3)

dannelse. Slik 
fordi Tyskland 
overfor massen 
til å skåne sine

lære noe nvtt. Her kommer enheten, 
sammenhenget mellom slike bilder til

l Garnisonskirken ved Fredrik den stores 
grav blir det holdt gudstjeneste av divisjons.

Når rekrutten får sin uniform, sine våpen og redskaper, blir 
han også et annet menneske. Men først ligger de splinternye 
sakene på kasernegårdsplassen. fordi det stadig kommer nye ting til

syne. Ved

hentes til krigens skole. Det er alt

en som i dag betrakter utdannelsen 
av de tyske rekrutter, kan støte 

på bilder, som til å begynne med vil 
komme til å virke overraskende på 
mange. Det ene bildet viser i. eks. en 
rekke generaler og andre høyere offi
serer, som lytter til en generals forklu
dringer. Åpenbart beiinner troppsførerne 
seg i en skole. Og det stemmer. Gene
ralene er kalt sammen for å lære noe 
nytt.

På et annet bilde igjen ser en sivi-

hverandre, åpenbares en av tyskernes 
militære hemmeligheter. Forat kjem
peren av i morgen skal læte alting rik
tig, lærer hans fører stadig. Med hvert 
eneste kull sivilister som strømmer til 
kasernen fra arbeidsplassene, sender 
fronten en rekke førere i alle tjeneste- 

grader til kasernene i heimlandet. 
Frontkjemperne blir undervist i de 
nyeste erfaringer fra alle slagmarker, og 
først når alle erfaringer cr fullstendig 
gjennomarbeidet, går de i gang med ut- 
dannelsen av de ferske rekruttene.

Omvendt: når de utdannede rekrutter 
drar til fronten, følger kommandanten 
for utdannelsesleiren dem for å se hvor
dan utdannelse og kamphandling virker. 
Naturligvis gis det et grunnskjcma for 
utdannelsen, som i årenes løp bare 
langsomt og umerkelig forandres. Men 
de særegenheter, som går utenfor skje
maets ramme og som først kan læres 
når en har oppfattet grunnlaget, de 
forandres stadig.

Jo lengre krigen varer, desto rikere 
på finesser blir tyskernes militære ut-

hausende hva en ung soldat i det fen te 
krigsår må lære i Tyskland, før han blir 
regnet for moden for fronten.

I 1939, ved begynnelsen av Polenfelt- 
toget, meldte kommandanten for en 
troppeevelsesplass seg hos en av de 
kommanderende generaler på hans 
fektningsstand ved fronten. Han h idde 
i oppdrag å sammenlikne troppenes ut
dannelse med deres verd i kampen. 
Generalen takket for meldingen: ,,Et 

herlig oppdrag. Soldatene kjemper slik 
som motstanderne tillater dem!"

Det Ivder litt mismodig, men slik er 
det ikke. Generalens uttalelse er en 
oppfordring til å ta hensvn til motstan-

På historisk grunn







han« bevæpning.

Denne kjensgjerning kommer

den tyske soldat har 
begge disse områder

Utdannelsen av 
er altså blitt

-

maEn

de
mer

lært å 
i fem 
tyske 
kom-

Spranget mot målet biir atter og atter øvd fra liten høyde. I ten pause går 
Fallskiermieaernes skole landingen over til en kampøvelse på bakken (bildet nedenunder). Fali- " llljvyvl ■ IVj JlvVIv skjermjegerne tilhører de troppene som har den mest allsidige utdannelse og

^4^;

Kjempereav i morgen...
Fortsa tt fra side 8

derens psykologi ved soldatens 
dannelse — ikke bare hans psykologi, 
men også 
huske hva 
kjenne på 
krigsår, 
rekrutter 
plisei t.
til uttrykk i den stadig lengre og mer 

intensive utdannelse. I sin avsluttende 
beretning om Polenfelttoget i den tyske 
riksdag nevnte Adolf Hitler en tysk 
landvernsdivisjons bedlifter, som var 
spredt vidt utover og allikevel i 
flere dager avverget alle gjennom- 
bruddsforsøk fra polakkenes side. Disse 
helter var ved krigsutbruddet kommet 
til fronten direkte fra sine arbeids
plasser — uten én eneste times ny ut
dannelse. Erfaringene fra verdenskrigen 
og deres mot var deres militære ryg
grad.

PK-foto: Krigskorrespondent Benno Wundshammer

utd'annelsen av de nye arganger
imidlertid på andre grunnlag.

En tysk utdannelsesleir femte

kraft;
hviler

tyskerne 
militære

Av slike episoder avleder 
den urokkelige tillit til sin

lengste utdannelsestid

I øvelsesflyet. En ung flyver tumler seg i sitt ele
ment. PK-foto: Krigskorrespondent Wundshammer

krigsår likner mer en moderne høgskole 
enn en kaserne fra forrige århundre. 
Denne kjensgjerning har riktignok også 
sine forutsetninger i det tyske folks 
karakter og i det praktiske liv. Den 
største delen av rekruttene, yngre og 
eldre folk, kommer til kasernen med 
en bestemt legemlig forutidannelse. 1 
Tyskland gis det en førmilitær ut
dannelse for eldre sivilister, som gis av 
SA. i samarbeid med forsvarsmakten. 
Her lærer sivilisten grunnreglene for 
den militære opptreden og soldatens 
legemlige krav. For den enkelte er 
den besie lønn oppnåelsen av idretts- 
merket. Heller ikke i femte krigsår gis 
det i Tyskland mer enn fem prosent 
menn, som er uduelige for militær
tjenesten. Blant de unge er prosent
satsen enno lavere,- fordi utdannelsen 
i Hitlerjugend gjør seg gjeldende, like
ledes arbeidstjenesten med den før- 
militære utdannelse og den moderne 
ungdomsoppdragelse overiiodet.

Slik går den legemlige utdannelse i 
den tyske kaserne ikke bare hurtigere 
for seg enn andre steder, men den kan 
også straks gå løs på sitt mål. Leseren 
aner vel alt at dette ikke bare er 
legemsutdannelsen eller den infan
teristiske grunnutdannelse. Det vik
tigste mål er den hurtigst mulige ut
likning av motsetningene mellom by 
og land. Bymannen må bli jeger og 
naturmenneske, landmannen må venne 
seg til bymannens atmosfære. Den ene 
må utfylle den andre, slik at den mo
derne kjemper blir til. Det tyske soldat
ideal er den naturharde, viljesterke 
mann, som kan tenke raskt og lett. 
I egemsøvelsene, folkeskolen og den 
vidtgående teknisecing i Tyskland er de



naturlige grunnlag, som gjør utvik
lingen av denne idealtypen mulig.

Betingelsene er gunstige og allikevel 
krever utdannelsen meget tid. Å nevne 
tall er nesten umulig. Det gis spesial
tropper, hvis utdannelse varer halv- 
annet til to år, men også i de normale 
forband gis det store troppe art er, som 
må utdannes opptil åtte måneder. Disse 
lange tidene — som naturligvis ikke er 
noen norm — vil forekomme mangen 
en leser merkverdig. Det ligger nær å 
forkorte tiden hos spesialistene, f. eks. 
ved pionerene, ved at en henter dem 
fra beslektede yrker, altså pionérer fra 
murer-, tømmermanns- og låsesmedyr- 
kene.

Nei, det er ikke slik det går for seg.

Hos de tyske pionérene — for å 
holde oss til eksemplet — ser en kla
vervirtuosen ved siden av grovsmeden 
og høgskolelæreren ved siden av den 
ulærte arbeider. Før de ble utkomman- 
dent, har de fleste av disse menn ikke 
visst noe om sin evne til å bygge bruer 
og legge miner eller fiske dem opp, til 
å opprette forsvarsanlegg eller storme 
slike. Fra lægen under mønstringen og 
fra de eldre offiserer, som overværer 
mønstringen med de foreskrevne vit
ner, erfarte de ofte overrasket sin 
spesielle evne til den spesielle våpen- 
ant. Tilsynelatende er det et under, og 
allikevel er det bare lægevitenskap, 
paret med den gamle soldatens er
faring: i de fleste tilfelle stemmer det, 
de mønstrede vokser forbausende fort 
inn i det våpenets særegenhet, som 
lægen og offiseren bestemte dem for.

Denne gamle øvelse har, hevdet seg 
prima og til å bibeholde den kreves 
det ikke bare vilje til tid, men også 
forråd på tid. Tyskland har begge deler. 
Men det må også ha begge deler, ellers 
kunde det straks gi helt opp.

Massens og de tekniske muligheters 
verden er dets motstander. Regnestyk
ket er grusomt liketil. I februar 1940 
skrev det amerikanske tidsskrift „For
tune' om de ti millioner arbeidsløse i 
USA: ,,De fleste av disse utstøtte vil 
no bli underholdt ved offentlige midler. 
USA.s næringsliv har bevist at det kan 
oppnå utmerkede profitter, uten å 
beskjeftige disse ti millioner. Den 
kjensgjerning blir stående at de er 
utstøtte. Den kjensgjerning blir stående 
at det fra næringslivets standpunkt 
ikke består noen grunn forat de over
hodet er i live."

„Hvem spør etter disse utstøtte og 
etter deres skjebne?"

Tyskland er imidlertid en folkestat. 
Det må avlegge regnskap over hver av 
sine sønner. Tyskland står overfor masse
stor men av de sovjetrussiske og ameri
kanske utstøtte, kjempearméer, som av 
sine landsmenn alt ved oppstillingen 
ble dømt til døden, fordi det helt enkelt 
ikke er noen grunn til at de overhodet 
blir i live. Den enkelte mann i disse 
robotarméer er ikke noe annet enn en 
levende lavett eller patron, bestemt til

1. . . . slik går det for seg alt i seks uker, og slik vil det gå videre, tre gan
ger ukentlig tre timer øvelsesskyling. Vi skyter fra alle stillinger . . .

2. . . . i dag hadde vi for første gang lette naltkamp-øvelser. Det 
er forbausende alt det en kan gjøre med geværet . . .

6. .. . En kamerat har forstuet foten. Det var ikke lett, syv eller åtte 
ganger sprang vi nedover i full fart . . .

7. . . . hvor ofte har vi ikke ligget flatt ned i dag. Hvert skudd f ra 
granatkasteren tvang oss ned på bakken . . .

11. .. . slik har det alt gått for seg i mer enn tre måneder, og daglig lærer vi 
noe nytt. 1 dag har vi i bitende tåke sprengt hindringer med piggtrådsaksen...

12. . . . Når det står „pansernærkamp** på timeplanen, blir 
det alltid en interessant dag for oss . . .

En mann fra infanteriets 
million-rekrutthær

Karl Heinz B., 19 år gammel, født^ Saar- 
briicken.er utlært låsesmed ogvil bli ingeniør, 
Under sin militære utdannelsestid, som no er 
avsluttet, har han før.t dagbok. „Signal" 
viser på disse to sidene utsnitt av hans dagbok 
med tilsvarende bilder. Leseren får på 
denne måte et innblikk i de tyske grenade- 
rers omfangsrike soldatmessige utdannelse

16. ... Ekserseringen ved kanonen er no endelig over. Fra 
morgen av går vi løs på skarpskyting . . .

Fortsettes side 18

12



3. .. . hadde en bare håndgranaten, vilde det være enklere.
Men d storme med opplantet bajonett . . .

4. Etdanneren ved det tunge maskingeværet var en prektig kar, 
han har vært med i 32 infanteristormangrep . . .

5. . . .for øyeblikket er vi alle åndelig minelagl! S-miner, T-miner.
treminer . . . Jeg drømmer alt om dem .

10. ...„sminke" kalte utdannerne det, men etterpå så vi først 
hvor viktig det er for pansernærkampen . . .

8. Etter den tredje gatekamp-øvelse sa sjefen vår : ..Hvis det hadde 
gått løs for alvor, vilde dere ha kunnet spise frokost med englene . . .“

9. . . . vi satte opp noen imponerte ansikter, da underoffiseren 
forklarte sprenglegemene for oss. I morgen skal vi selv . . .

15. Ved den vanlige teoretiske undervisning om Jormiddagen lærte 
vi d kjenne de fiendtlige >pansermodeller . . .

13. For øyeblikket er jeg siktekanonér ved det lunge antitank- 
skytset. Hatten av for konstruktørene av denne kanonen . . .

14. I dag var vi på besøk hos pionerene. Besiktigelsen av deres 
utdannelseijeir var meget interessant . . .

17. ... i fritt terreng kunde løytnant R. siett ikke finne meg. Jeg 
tenkte: „Du kan jo rolig lete litt . .

18. ... tre ganger har den „fiendtlige panservogn" rullet over 
meg i mitt dekningshull. Den ene snudde sågar . . .

19. ... også flyvere grep inn ved vår avsluttende manøver, granatene 
eksploderte ofte på en meters avstand, men kamuflasje er kamuflasje...



idlingspli

Fra skolebenken
I auditoriets monotone maskinklapring biir frontens moderne etterretningsv

’ (til venstre 
Den armen.



sd meget hardere. Hvor det tidligere ble anvendt lase patroner, blir det i dag skutt med skarpt\emlig al den
til moden for fronten

ganske visst med én forskjellVed slutten av rekrutt-utdannelsesplanen står i dag

og hvor det tidligere bare ble antydet en ildbarriere, eksploderer i dag skarpe granater. Stormangrepet på en landsby, 
slik som bildet f nedenunder) viser, virker som et ekte fronlbilde. Det nøyaktige samarbeid mellom artilleri og de stormende 
grenaderer, pionerenes rettidige inngripen og flankeangrepet blir stadig øvd PK-fotos: Krigskorrespondent. Hubmann, Grimm
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Med grunnleggelsen av Telefunken i 1903 begynte den praktiske 
utnyttelse av lysk forsknings- og utviklingsarbeid, hvis resultater 
i dag anerkjennes over hele jorden. Et verdensomspennende nett 
av Telefunkensendere og radiotekniske samt elektroakustiske 
anlegg innen alle områder er det imponerende resultat av 40 års 
Telefunken-forskning, -utvikling og -fabrikasjon. Fagforretninger 
i over 70 land anbefaler Telefunkens apparater og grammofon
plater til sin fordringsfulle kundekrets, og eksporten til de euro

peiske land er i dag betraktelig større enn før krigen.

Kommende artillerister. Lading og siktning Kursus for underoffiserer.
blir stadig innerd i artilleriskolen. Hver mann Panserrognmenn t ender sta
tnå beherske ethvert håndgrep ved kanonen. dig tilbake til de utdannelses-
Forut finner der sted en infanterintdannelse steder som de allerede har be-

TELEFUNKEN

varer enno lenger, hvis det 
vendes hver 8 dag. Derved 
kommer den øverste halvdel

Alpejegernes skole. -llpejegere 
setter sine kanoner sammen i 2000 
meters heyde. l e ble brakt opp 
fra dalen i flere vendinger på sieder

Der flyter megen svette fer rekrutten er 
utgannet til rytter. Til tross for hærens 

. motorisering biir der også i den moderne 
V krig viktige oppgaver til overs for rytterenned og friskes op.
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søkt som rekrutter, fordi den 
hurtige utvikling ar panser
vognene og deres forsvarsrd- 
pen skaper nyetaktiskeformer

Framtidens pionerer ører seg < 
brubygging. Deres kamp- og arbeids
oppgaver i det moderne slag er sta
dig blitt mangesidigere og viktigere

Framtidige ubåtsjefer »i er seg 
på å styre riktig under stor 
sjøgang. Akkurat slike ar
maturer er ubåtene utstyrt med

KHASANA 
VERDENSKJENTE 
MERKER FOR KOSMETIKK 

fra

Observatørutdannelse. En artilleriobservatør 
gdr til værs med en ballong. .lo bedre hans 
utdannelse er. desto nøyaktigere blir det ma
teriell batteriene kan skyte på grunnlag av



PK-foto: Krigskorrespondent Hubmannøvefsesterreng— to fra millionhæren: kjemperne av i morgen.
På heimvegen. En panserkjører og en radiotelegrafist etter en hard uldannehesdag på det utsøkt sølete

Kjempere av i morgen...
Fortsatt fra side 12

å kaste eksplosivstoff mot Tysklands 
soldater og dets europeiske kamerater.

Denne kjensgjerning må Tyskland 
legge enno mer vekt på ved utdannel
sen av sine tropper i det femte krigsår 
enn tidligere, da europeere kjempet 
mot blodsbeslektede europeere og hvor 
idealene ti! gangsterdommen enno ikke 
var soldatenes idealer? I kampen mot 
robotmassen hjelper bare kaldblodig- 
het og omtenksomhet. Begge deler 
oppnås bare av den som nøye kjenner 
modstanderens tekniske muligheter. Å 
lære dem å kjenne, krever tid.

Ubekymret av ,,de villes rasen foran 
murene" (Schiller) gir Tyskland sine 
rekrutter denne tiden. Det øser da av 
et forråd på tid.

Tiden, vil en si, er mgen stabelvare, 
og allikevel er dette tilfellet. Tyskland 
har i de forgangne fem år sørget for å 
utdanne så store militære forsterk
ninger at det har et stort spillerom 
mellom alle tenkelige krav og nød
vendigheten av å gripe tilbake på men- 
neskereservoaret i heimlandet. Dette 
spillerom er nettopp „stabelvaren tid", 
som våre unge rekrutter no kan ut
nytte.

Kjemperen av i morgen viser ganske 
visst mange nye trekk. De er blitt 
preget av hans motstandere, de oppstår 
når en går inn på fiendens kampart. 
Men kjemperen av i morgen vil alli
kevel beholde vesenstrekkene fra den 
gamle tyske soldatånd. Det viktigste av 
disse trekkene er offensivånden. Det 
viser seg også i defensiven, son den 
tyske soldat helst fører offensiv.

.Den beste utdannelse er alltid den, 
som ikke i første linje stammer fra 
fienden, men som først og fremst ut
vikler alle positive egenskaper, som 
den framtidige kjemper er i besittelse 
av. Det er hos den tyske soldat ufor- 
ferdetheten og angrepsånden. Dertil 
kommer trangen til personlighet, som 
jo er tyskeren medfødt.

De nyeste tyske offensivvåpen, fall
skjermjegerne og pansergrenaderene, 
er fullt ut bygd opp på den enkelte 
manns prestasjoner. Av den posisjon 
som den enkelte mann skaffer seg, ut
vikles så samarbeidet mellom grupper, 
av samarbeidet mellom gruppene sam
arbeidet mellom pelotongene osv. Eng 
lendernes forbløffelse på Leros, da de 
etter kapitulasjonen så seg stilt over
for et lite antall tyskere, hvor de hadde 
ventet kjempemessige forband, er kvit
teringen for denne originale metode. 
Den kan ikke etterliknes, fordi den 
ikke stammer fra masseånden, men 
kommer fra et gammelt, sammensveiset 
folks dybder. Kjemperne av i morgen 
vil komme til 'å avlegge regnskap for 
denne originalitet, som ganske visst er 
tilintetgjørende tor de aindre.

Som pd transportband. Den tid da ubåtene 
ble bygd enkeltvis, ligger langt tilbake. 
No forlater store serier de tyske verftene

PK-foto: Krigskorrespondent Hanns Hubmann
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Den moderne krigs flommeskrift FOR FESTLIGE STUNDER

— takket, være den kostelige 4711

Tosca“ Eau de Cologne, en vellykket

kombinasjon av forfriskende, klassisk
moderne krigs flammeskrift" PK-foloj: Krigskorrespondent Riihle

Eau de Cologne og parfymen “Tosca“s

henrivende duft.

over sand og forsumpef terreng PK.-foto : Hanns Hubmann

Fra transportbandet til kjeden. En kran løfter panservognen opp på dens 
brede „såler", som vil komme fil å bære den mange fonn svære vekt

Duft og friskhet, ynde og charme

ET FREMRAGENDE PRODUKT 
FRA VERDENSFIRMAET

Den begynnende aftens skygger har senket seg over landet hvor krigen raser. I det fjerne 
lyder maskingeværskudd, mellom de korte smell av enkelte geværskudd det dumpe surr 
av løpende motorer, blandet med raslingen fra panservognenes larveføtter. Da blaffer 
det plutselig opp her og der fra den andre siden. Glødende tråder hvisler gjennom luften: 
kontakt med fienden. Krigskorrespondenten trekker fram fotoapparatet. „Horisonten lys
ner", skriver han til bildet, „og jeg ser drivende skybunker av den spøkelsesaktig belyste 
røyken fra ildspyende stålkolosser. I det uvirkelige lyset oppdager man med blotte øyc 
massen av framrykkende pa nservogner, som er omgitt av de glødende hieroglyfene til den
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GREPET UT
AV LIVET...
Tre eksempler på vårt århundres sosialisme

„Signal" bringer her tre billedberetninger fra 

Tyskland, som ikke er noe annet enn utsnitt 

av livet. Felles for dem alle er det at de 

viser hvordan den moderne sosialistiske 

tanke her en selvfølgelig realitet, noe som 

følger livet, og hvordan den i andre til

felle spontant omsetter idéer i virkelighet

I. Ved de gamles stambord

Disse bildene ble til ved et tilfelle. ,,Signal*-s billed- 
korrespondent tok inn i et gjestgiveri i Heibronn, 
i ,,Herrgdttle“ (bildet til venstre) og satt der ved et 
stambord sammen med gamle Heilbronnerborgere, 
som hver eneste aften her får skjenket sin eplevin 
av vertens unge datter (bildet ovenfor) og pra
ter om gamle og nye tider. Han fotogra
ferte dem og lot dem fortelle fra deres liv . . .

De to syttiåringer, som sitter ved siden av hverandre her. pianostemmeren 
Johann Spiess (til venstre) og murmesteren Andreas Binger (til hayre) er kame
rater fra den ferste verdenskrig. Pianostemmeren utfarer enno sitt arbeid. Mur
mesteren har hatt del i arbeidet på de nesten 400000 nye boliger, som oppsto 
hvert år i Tyskland far krigen. Det vil bli enno mer å gjare. når denne 
krigen engang er over, men da er det den unge generasjons tur. Binger har gjort sitt 
arbeid. Hans pensjon, som han hever hver måned, sikrer ham en rolig livskveld

Denne fireogsyttiår’ngen begynte for ca femti år siden i et bake i som 
svenn. Peter Reiser lever idagav den invalidpensjonen, som den nasjonal
sosialistiske tyske stat tildeler ham, etterat han har gjort sitt arbeid et helt liv 
De fleste gjester ved stambordet i „Herrgottle" er over sytti. De 
har et arbeidsrikt liv bak seg. Det de har ytet, er ikke av den art at det 
kommer i avisene, eller at en snakker om det i verden, men de harer 
alle til de anonyme, om hvem en til syvende og sist dog taler om i 
verden, når det er talen om et folks arbeidsomhet, dyktighet og flid.



Karl Andrees er toogsytti. Han var elektriker og 
opplevde hvordan elektrisiteten fra den farste be
gynnelsen slo igjennom i energilivet. I dag lever 
han av sin pensjon, men stundom hjelper han 
til, hvor det er noe som skal repareres, og det 
ellers ikke er noen til stede. Han er fadt Heil- 
bronner og har vært en trofast stamgjest i 

„Herrgottle" i mange år

Ved et riktig stambord, hvor menn sitter og utveksler meninger om hele 
verden, med neven på bordet og en hånd rundt pipehodet, ved slike stambord 
er det egentlig ikke plass for kvinner. Det er også her regelen, men det forekom
mer jo unntagelser. Mureren, Richard Enz, har i dag tatt med seg konea si. 
Han er toogsytti, og har enno ikke sluttet helt d arbeide. Han er en av dem, 
som mener at arbeidet er livet, og som om kvelden må vite at de har strevd en god 
del om dagen for med tilfredshet å kunne drikke sin eplevin ved stambordet

Werner Schmidt er slaktermester og hadde et 
slakteri i Heilbronn, som han har overdratt til 
sin sann. Engang må jo fedrene holde opp 
og la sannene slippe til. Det faller vanskelig 
for mangen en gamling d slippe arbeidet fra 
seg, men når det dreier seg om ens egen sann, 

er det jo lettere

Anton Heiteler har arbeidet i saltver
ket Schwdbisch Hall. Femogsyttiårin- 
gen er stambordets filosof. Han har 
ikke kunnet legge seg opp noe særlig av 
sin fortjeneste, men han har da noe å 
leve av og besøker del vante stambordet

Richard Pevernon var ansatt i et forsik
ringsselskap. Han harer riktignok heime i 
Reutlingen, men kommer ofte til Heilbronn, og i ti
dens lap er han sd blitt stamgjest i „Herrgottle“. 
Egentlig kunde han som alle andre ha sluttet 
d arbeide da han var femogseksti år, og leve 
av sin pensjon, men han arbeidet enda et 

par år lenger

Hermann Pttlzer er postfunksjonær og arbeider 
enda, skjent han alt har nådd pensjonsalderen. 
Han håper at han kan gjare sitt arbeid videre' 
sålenge det under krigen mangler yngre krefter. 
Når han så en dag går av, har han sin 
pensjon som embetsmann, og av denne kan 

han leve sorglast

Otto Bachner var postbud. Han gikk mangen 
en veg i Heilbronn og steg opp mangen en trapp. 
Han kjenner hver eneste innbygger, hvert hus. 
hver dør. Han er no treogsytti år og har vært 
pensjonert de siste fem årene. Hans pensjon ut- 
gjar omtrent to tredjedeler av hans tidligere inntekt

Presidiet ved stambordet farer Neckarskipperen Peter 7e.ll. Han er tre
ogsytti og den blant dem som har sett mest av verden. I 35 år har han 
fart sin egen båt på Neckar. En av hans sanner er falt i ast, lo 
står på andre fronter. Slik har disse gamle ved stambordet levd og 
arbeidet og tilbringer no sin livsaften uten ytre sorger. Staten har ga
ranterle innretninger, som sikrer alle yrker deres utkomme i alderdommen
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Grepet ut

II. Enker på 

skolebenken

Blant studentene ved et tysk uni
versitet legger en merke til en 
kvinne, som er eldre enn de andre. 

(Bildet ovenfor.) Hvem er hun? Før 
krigen studerte hun tannmedisin. Et 
semester i Marburg, så tre semestre i 
GoVingen. Dengang lærte hun sin mann, 
flymotorbyggeren Fabrizius, å kjenne-, 
hun brøt av studiet, giftet seg og fikk 
et barn. I 1939 ble hennes mann ut- 
kommandert. Tre år seinere falt han i 
de harde kampene i øst. I dag har fru 
Fabrizius igjen tatt opp studiet fra den
gang Men uten hjelp fra statens side 
vi'de det ikke ha vært mulig. Mens 
hun sitter i auditoriet, mens hun stu
dere’- i dertil innrettede rom (bildet 
i midten til venstre), tar søstre seg av 
hennes barn. (På bildet til venstre 
nedenfor sitter hennes gutt i sengen 
ved vinduet.) Når hun kommer heim 
fra universitet, blir hun møtt av fire
åringen, som hilser begeistret på sin 
inor studenten. (Bildet nedenunder til 
høyre.) Slik som for henne biir det i 
dag gjort mulig for mange enker i Tysk
land å fortsette studiet, som de brøt av 
for flere år siden, da de giftet seg.



III. Den bar

nefiendtlige by

sin skjønnhet, 
side, frambyr 
verre på nok 
undersøkelser

men — sett fra en annen 
anlegget av byen desS 
en overraskelse. Nyere 
viste at de trange gatene,

De smale, kronglete smugene i Regensburg, med de vakre gamle husene 
(bildel ovenfor) er maleriske å se på — men de er også mørke og virker 
trykkende og innebærer en stor fare for barnas sunnhet. De og Donau
tåken (bildet til høyre) er skyld i at spebarndødeligheten i Regensburg 
hittil var helt usedvanelig. Rronkilt og lungebetennelse hørte i denne bven til 
de hyppigste barnesykdommene. Årsakene hertil ble påvist av en læge, og sd. . .

Regensburg ved Donau, i det 17. år
hundre enno sete for den tyske 
riksdag, er en gammel romantisk by. 

Husene står tett sammen og synes å 
helle mot hverandre. For den fremmede 
er det herlig å gå gjennom disse smale 
gatene, hvis hus selv ofte overrasker ved 

hvor solen nesten aldri trenger helt 
ned, er skyld i at Regensburg hadde 
en spebarndødelighet, som lå langt over 
andre tyske byers gjennomsnitt. Hertil 
kommer at den stadige Donautåken 
fyller luften med usunn fuktighet. Da 
dette var blitt oppdaget, kalte i 1940 
Regensburgs distriktslæge til et sosialt 
verk, som skulde oppta kampen mot 
barnedødeligheten. Til å begynne med 
undersøkte en, hva barna i de fleste 
tilfellene var død av, og gikk så på 
grunn av disse konstateringer videre. 
En ledende læge og en menighets- 
søster med et antal søstre under seg 
begynte arbeidet. De opprettet et 
mødrekontor, de opprettet et morsmelk- 

samlingssted, hvor Regensburger mø
drene no hjelper hverandre gjensidig. 
En måtte begynne med å ta seg av mø
drene selv, for her lå allerede en av 
årsakene til barnedødeligheten. Da gikk 
en til opprettelse av en av de store 

forsorgsorganisasjoner, som skulde ha 
til oppgave å ta seg av alle Regens
burger barna helt fra første dag av. 
også de friske, ikke bare de syke. Byen 
ble delt inn 1 13 distrikter. I hvert 
'distrikt sørger en søster for 1.50 til 200



til tospebarn, besøker barna en

mer under 
hetshuset", 
som har en 
søster sitt vokser opp 

blir selv i 
og kraftige

no reddet hvert år, og de 
under søstrenes pleie, og 
den solfattige byen sunne 
barn.

hvert eneste Regensburger barn, hvert 
besøk blir notert, hver sykdom, hver 
behandling. Først for få år siden ble

. . . tok en med alle midler opp kampen mot spebarndodeligheten. De nye 
hagebyer i Regensburgs utkant (bildet ovenfor), som skal okes enno mer 
rundt byen, skaffer sunnere livsbetingelser for innbyggerne, barna vokser her opp 
i luft og sol (bildet til venstre). Men også i gamlebyen måtte det gjores noe . . .

ganger om uken, gir mødrene råd og 
foranlediger at syke barn straks kom-

Denne menighetssøster bygde sammen 
med en læge opp en sosial innretning, 
som etter få år alt har fort til at spe- 
barndodeligheten i byen er gått betyde

lig tilbake

Over hvert eneste nyfødt barn i Regens- 
burg fores det bok. Hvor det trengs hjelp, 
blir det straks hjulpet. De friske barna blir 
iakttatt noye, for det gjelder d skaffe sunne 

forutsetninger

Mødre som har mer melk enn deres eget 
barn trenger, gir den til andre modre. I 
mor smeik samlingsstedene blir melken 
forst undersokt og så brakt til husene 

av sostrene

lægebehandling. I ,,sunn- 
organisasjonens sentralsted, 
egen barneklinikk, har hver 
skrivebord. Her bokføres

denne sosiale innretning skapt, og i 
dag kan den alt oppvise et resultat, som 
er synlig og oppnålig: dødlighetstallet 
som tidligere alltid hadde holdt seg 
konstant, er i de seinere årene sunket 
betraktelig. Nesten 200 spebarn blir

I den egne barneklinikken til „sunn- 
hetshuset ‘ blir syke barn tatt opp og 
pleid. Inntil de er friske, får modre og 
sosken bare se dem gjennom en glass- 
dor, for hver eneste infeksjonssykdom 

er dobbelt farlig i denne byen
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Det som foresvevde skapei det sosiale verk i Regensburg, da de be
gynte sitt arbeid var: friske mødre og barn, som bildet ovenfor symbolsk 
viser, og en stadig l ægefor sorg for barna (bildet til høyre). De har i uen
delig meget småarbeid oppnådd enda mer. enn de kunde håpe d oppnå i 
en by, som etter sitt anlegg var fiendtlig innstilt mot deres forehavende
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Funnstedet for de berømte malerier i Aitamira. På hulens 
knudrede klippelak anbrakte istidens kunstnere sine dyrebilder

FARGER FOR EVIGHETEN
En tysk forsker oppklarer hemmeligheten

ved maleriene fra istiden i Aitamira

I november 1879 oppdaget en liten 
pike et av de vakreste vitnesbyrd 

fra menneskehetens kulturhistorie: ty
vetusen år gamle malerier, som stein- 
aldermenneskene hadde pyntet et 
underjordisk kultussted med som en 
domkirke. Pikens far, en spansk adels
mann, gravde i hulen ved Aitamira, 
ikke langt fra den gamle spanske byen 
Santander, etter forhistoriske stykker, 
som tydelig beviste at steinalderens 
mennesker hadde levd her. Hans lille 
daitter som var vant til å se opp til 
faren, var den første som så bildene, 
for de var anbrakt på hulens tak.

Maleriene, framstillinger av dyr, slik 
som fortidens mennesker møtte dem på 
jakten, overrasket ved fargenes ut- 
trykksstyrke og lysende kraft. De 
virket så moderne og livsnære at den 
vitenskapelige forskning lenge ikke 
kunde bestemme seg for å anerkjenne 
deres alder.

En av vår tids tyske forskere, dr. 
Kurt Herberts, oppnådde ca 60 år etter 
deres oppdaigelse, å oppklare hemme
ligheten ved fargene, som har overlevd 
et helt avsnitt i jordens historie.

Det viktigste spørsmål som dr. Her

berts hadde å løse var: rådde stein- 
aldermennesket over særlige maletek- 
niiske kunnskaper, som gjorde bildene 
så usigelig holdbare, eller hadde ytre 
omstendigheter konservert bildene så 
utmerket? Dr. Herberts rekonstruerte de 
antatte maletekniske midler på samme 
slags stein som i Aitamira. På grunn 
av sine forsøk kom han til det resultat 
at istidsmaleren som kunstner av høy 
rang har gjort bruk av de forskjelligste 
midler for å gjøre sine malerier kunst
nerisk vakre og varige. Han benyttet 
som bindemiddel for sine farger friskt 
bøffelblod, samt vann, og overførte av 
og til hele partier med den tørre farge- 
knollen.

Ved disse meget møysommelige 
forsøk, som ble gjennemført under 
lige forsøk, som ble gjennomført under 
krigen, var ganske visst mailemåten, 
men ikke fargenes forbausende hold
barhet oppklart. Ved iakttagelser viste 
det seg at den gjennom årtusener sta
dig jevne luftfuktighet og temperatur i 
hulen hadde konservert bildene. Ved 
omfangsrike arbeider bJe det i de siste 
årene sørget for å sikre disse betingel
ser for kommende tider.
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■øf

Palett 20 000

dem

takke

enn 150 bilder, men
sterkest virker det store takmaleri med bøf

føllene.lene, villsvinene, hestene

Fra Altamira-domkirken. Bare hulene i

kunstnere benytter mineralske fargi
malerier. Rødkritt

siden. Istidens

lene var istidsmenneskenes religiøse piasser, 
og disse malerier, hvis utrolige alder ingen 
til å begynne med trodde på, tjente kultiske 

eller religiøse formål

lysende rød, oker og bauxitt skapte farge
toner fra dypt brunt til lysegult. En annen 
rødfarge ble laget av hematitt. De fiolette 
sjatteringer har forskjellige manganertser

sin uforgjengelige friskhe

Fargeskåler eller 
lamper? Vitenska
pen er ikke enig 
i dette spørsmål. 
Restene av væske 
i steinskålene som 
en fant i hulene, 
kan ikke lenger 

analyseres





Bøker 

lager 

heimlig 

hygge

Bokreoler istedenfor bokskap

Interiørarkitekturen står overfor nye 

oppgaver. Det rom som står til rådig

het, må innredes meget mer intensivt 

etter praktiske overveielser enn tidli

gere. Derved kommer også nye pro

blemer i forgrunnen. Framfor alt vil en 

gi avkall på de gammeldagse, uhåndter

lige bokskap og mer gå inn for den 

rombesparende bokreol. Biblioteker og 

bokhyller som er bygd inn i veggen, 

vil ved siden av halvhøye reoler komme 

til sin rett i de moderne dagligstuer. 

Uæn tvil vil det også bli latt mer hen

syn til den personlige smak, for da en 

må unngå alt overflødig, vil alle de ting 

som hører med til innredningen, bli 

valgt meget omhyggelig ut.

Det vil sikkert ofte overraske en, 

hvor lite en trenger for å lage en hyg- 

gelig og vakker heim med all mulig 

komfort også i en liten leilighet. 

Bokelskeren vil f. eks. alltid passe på 

at hans høker ikke bare får en riktig 

plass, men også er innen rekkevidde. 

Nettopp bøker er en god målestokk for 

eiermannens kultur. De er ofte samlet 

sammen med stor kjærlighet gjennom 

mange år. Hvordan de er plasert, vil 

samtidig være et uttrykk for den atmo

sfære, som kan gjøre bøker til for

trolige medbeboere i vår heim

Bøkere er alltid ved hånden. 1 den lange bokhyllen av polert brunt tre står de fargerike bindene dekorativt i rommet. Mebel- 
stykket er ikke til pynt, men tilpasser sen værelsets heimlige hygge. På reolens nedre hyller ligger tidsskriftene

Bøker som vi nettopp leser, er i en enværel- Biblioteket i veggen. Den lyse bokreolen. som er bvgd inn i veggen,
sesleihghet plasert like ved siden av divanen sparer plass. Det gir værelset arkitektonisk el tiltalende og moderne preg

Den forste vérsol.
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Etter arbeidet
I en fellesleir for utenlandske arbeidere

Alt for to år siden var 2.5 millioner mennesker fra 
nesten alle Europas stater kommet til Tyskland for å 
arbeide. Siden da er deres tall steget ytterligere. „Signal” 
kaster her et blikk inn i en heim, hvor arbeiderne fra 
15 land lever. Alle arbeider i en tysk rustningsbedrift

Nasjonalretter. Leirbeboerne har et fget 
kjøkken, hvor de kan tilberede sine heim

lige spesialiteter

En leirlæge våker stadig over arbeidernes 
sunnhet. Ved sykdommer og ulykker yter han 

straks den første hjelpen

Heimatten. I.eirledelsen sarger 
stadig for arbeidernes samkjensle 
med heimlandet. Her taler en 
franskmann til sine landsmenn

Materiellets ' kvalitet, fasthet, sikre funksjon, at 

blekket flyter riktig, at pennen glir godt, — alt 

blir kontrollert samvittighetsfullt. Hver

p.wud au meti&tAånd.

har man den største tillit til

Lesestoff på alle språk. Et stort leirbibliotek 
tilfredsstiller alle krav på underholdende og 

lærerike bøker

1 eget verksted. Reparasjoner på klær og sko 
er ikke noe problem. Også skreddere og skoma

kere er alltid forhånden

Start forhundremeter-løpet. Heller ikke sporten 
og leiken kommer til kort i leiren. Her arran- 
sjerer nettopp nederlenderne el muntert veddeløp 

på tresko
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Dans til gitarren. Under en leiraften bidrar hi er eneste nasjon til underholdningen. Grekerne har latt av seg jakkene og oppfarer en folkedans fra sitt heimland

Fredsplaner
har bare en mening i Europa, hvis 

dets land ikke blir feid vekk av den bol

sjevikiske syndflod. I dag står millioner av 

menn ved fronten for å forhindre dette. En 

dag vil de igjen hjelpe til med den frede

lige byttehandel med kulturgoder. Da vil 

det også stå nok Continental skrive-, ad- 

derings-og bokholderimaskiner til rådig

het, maskiner som har hevdet seg utmerket 

i handels- og tra- 

fikklivet, i industri 

og håndverk, over 

alt i verden i det 

økonomiske liv og 

i foi^valtningslivet.

§
SIEMENS

amJiadz

AV VART ARBEIDSPROGRAM:

Elektriske måleinstrumenter av alle slag, fra det enkle driftsinstrument 
for kraft- og transformatorverk fil de noyaktigste presisjons-måleappa- 
rater for laboratorier, justerkdntorer og prøvestasjoner. Varmetekniske 

måle- og reguleringsapparater
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,,AMERICANA“

DEN STJÅLNE OPPFINNELSE

.. . faller en liten bin
destrek bort. Og J'en 
mister straks sin opp
rinnelige betydning : 
den betyr ikke mer 
Junkers, men — John. 
Larsen har til fornavn 

John!

Med bare 120 heste
krefter fløy Junkers-F 
13 „Annelise" den 13. 
9. 1919 med åtte perso
ner en høyderekord på 
6730 meter. Men denne 
nye verdensrekord ble 
ikke internasjonalt 
anerkjent, fordi det 
beseirede Tyskland av 
1919 ikke hadde ad
gang til „Federation 
Aéronautique Interna

tionale".

ommeren 1920 viser der seg under 
himmelen i USA et fly av sensasjo

nell art: hele dets skrog, vinger og 
understell er helt av metall.

Dette fly blir til symbol på teknisk 
framskritt — naturligvis på det ameri
kanske tekniske framskritt. På vingene 
— det er meget viktig — bærer det i 
store, hvite sirkler stolt sin konstruk
tørs initialer: J. L.

JL. — hvilken amerikaner visste ikke 
i sin tid hvem JL. var: John Larsen, den 
amerikanske regjerings flyspesialist. 
At denne fredelige herre allerede også 
formådde å tenke på sin geniale kon
struksjons krigsinnsats, viser en an
nonse fra hans firma hvor det forsikres 
at „det med 30 mg utrustede Larsen- 
kampfly skyter 3000 skudd i 4 sekun
der."

r’

f

H

Og John Larsen age
rer oppfinner. Venn
lig smilende forteller 
han alle som vil vite 
det, om de tekniske en
keltheter og fortrin ved 

hans" konstruksjon

f

JHva betydde no egentlig J. L.? J — 
betydde Junkers. L betydde Larsen. 
Junkers-Larsen, fordi det var Larsen, 
der efter oppdrag av den amerikan
ske regjering i Tyskland hadde be
siktiget det av de tyske Junkersverker 
i Dessaiu konstruerte første trafikkfly 
av metalil, F 13, og hadde anbefalt det 
straks satt inn i den amerikanske luft
trafikk. Riktignok ikke uten selv som 
leverandør å tjene på mellomhandelen. 
At han seinere ikke oppfylte sine øko
nomiske forpliktelser overfor Junkers- 
verkene, og hans veksel gikk til pro
test, kan bare nevnes i forbigående.

f

I en betenkning av ententekommisjo- 
nen av 19. juni 1920 heter det at den 
av professor Junkers utarbeidede fly- 
konetruksjon ble betegnet ,,av de be-

, .Annelise" omdøpt. 
US.4-regjeringens fly- 
konsulent, John Lar
sen, kjøpte det nye 
mesterstykke fra Des- 
sau for USAsflytrafikk 
og sikret seg dermed et 
kompaniskap: J-L, det 
vil si etter overenskom
sten Junkers-Larsen. 

Men så .. .



snart gikk alt skjevt på de amerikanske

Og så ble det ikke annet å gjøre 
amerikanerne enn å ta disse flyene 
den angivelig udyktige motstander 
av trafikken igjen. Men følgene:

Mens 
i første 
Larsen

ut. 
for 
til 
ut

,,Pålitelig som en gammel gamp" og 
,,uslitelig som bøffellær" sa de kana
diske piloter om metallflyet F 13.

allerede om krigsinnsats av ^sitt" fly som var 
helt av metall: Tre tusen skudd i fire sekunder 

lovet han amerikanerne i sine annonser

Hva John Larsen virkelig fant opp : 
hele verden enno led hardt under den 
verdenskrigs uhyre byrder, dremte

poststrekninger, og det kom 
kjempemessig luftpostskandale 
svært lite gledelige foreteelser.

tydeligste fagmenn som overlegen over
for samtlige amerikanske konstruk
sjoner".

Med tiden kom den sanne betydning
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USA-amerikanerne prøver i dag å innbille 
verden ai alle framskritt i flyvesenet kommer 
fra dem, hos dem er alt funnet opp og 
prøvd, alt hva verden i dag beundrer, er 
blitt uttenkt og uteksperimentert av deres 
vitenskapsmenn. Er dette tilfelle? „Signal" 
forteller her historien om en stor „ameri

kansk” oppfinnelse

-r

Den 23. februar 1921 sendte USA.s 
generalpostmester en skrivelse til kon- 
gressmannen Black, hvori han bekrefter 
at US-Post-Office-Departement i 1920 
hadde anskaffet åtte Junkersflf. Drifts
omkostningene gikk ned med ialt 30 
prosent og vedlikeholdsutgiftene med 
ca. en halvdel. Dessuten hadde de tyske 
fly en minst 50 prosent større flyradius, 
og de kunde også ta med ca. 24 ganger 
så meget post som de amerikanske.

til en 
med

arsen armored
Distanser som det tyske Junkersfly klarte 
med leikende letthet. 4200 km fløy det tyske 
fly som amerikansk postfly mellom New York 
og San Francisco med et urverks regelmessighet. 
4200 km, det er — overfort på europeiske 
distanser — strekningen fra Rostov til Cap 

Sao Vicente på den spanske kyst

co 4 2 00 km



Ballettmesteren Erwin Hansen er tysker. I 1939 var han ved krigsutbruddet med balletten Joos i England. Med en kontrakt på Amerika i lommen lyktes del ham å komrne 
avsted i november — og i- Rotterdam greide han å forlate skipet. Hån kom tilbake til Berlin. Her var han ansatt ved Deutsches Opernhaus, inntil intendanten for teateret i 
Lille hentet ham. De fire danserinner foran ham tilharer fire nasjoner: Natasja er fra Russiand. Ruth fra Tyskland. Elisabeth fra Nederland, Maria fra Belgia

Lysmesteren, monsieur Vasseur, har vxrt ved 
teateret i Lille i tredve år. I 1913 hentet han personlig 
belysningsanlegget fra et tysk firma i Frankfurt, da 
teateret i Lille ble bygd. I 1915 opplevde han den farste 
og i 1941 den annen åpningsforestilling med tyske 
skuespillere på sitt teaters scene og tyske soldater i salen

, Intendanten Andreas Ziegler stiller 
sammen en ny turné etter generalstabskartel

Med kunstnere fru hele Europo
„Signal” besøkte teateret i Lille

I mai 1941 ble det åpnet et teater for tyske soldater i Lille. 
Den lille scenen hadde stor suksess. I dag spiller den over 
hele Frankrike og Belgia. På en og samme dag settes det ofte 
fem oppførelser i scene til samme tid: i Lille selv, i Paris, i 
Belgia, i Sør-Frankrike og ved Kanalkysten. De kunstneriske 
kreftene er satt sammen av alle europeiske nasjoner

Solodanserinnen Marina Candael er flamsk og kommer fra den kongelige opera i Anticerpen

Cavalleria Rusticana” synger en euro- . 
isk trio: en nederlender, en italiener og y 

en ostmårker §

Signal nr 4, 1944, 5 årgang. Utkommer to ganger i måneden. Sjefredaktør: Wilhelm Reetz, Stedfortreder: Hugo Møsslang. Forlag og trykning; Deutscher Verlag, Berlin SW 68, Kochstr. 22-26/ Alle
rettigheter forbeholdes Tutti i diritti riservati / Tous droits réservés / All rights reserved
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y f Lan kan heller ikke lenger 

framstille Lohse Uralt Lavendel 

uinnskrenket, men no som fa r får 

man det ekte og uforandret. Den 

som kan innrette seg litt, har det 

lenge, for det behøves jo bare et 

par draper for et kvarters for

friskning. Og det skulde man 

gjøre! Man føler seg straks 

bedre, man arbeider også

lettere i omgivelser som er fulle 
av frisk duft.

| 000035 gram Jod

'Ban en ganske liten mengde fod 
trenger ved tannpleie med jodkaliklora 
inn i munnens slimhinne og videre inn i 
blodet — og allikevel er virkningen for
bausende. Til forebygging og helbredelse 
av betennelser i tannkjøttet, som ofte be
virker løsning av tennene (paradentose), 
såvelsom mot ømfintlige tannhalser. Det 
gis på grunnlag av den medisinke littera
tur og efter mange tusen lægers og tann- 
loegers godkjennelse intet bedre middel. 
Hvis det trenges en mer intensiv virkning', 
benytter man efter lægens opfordring 
„Sterk-jod-Kaliklora”.




